
N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/1598 (1/8)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE DESARROLLO ECONÓMICO, SOSTENIBILIDAD Y MEDIO AMBIENTE

1598
RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2020, del Director de Calidad e Industrias Alimentarias, por 

la que se conceden y deniegan ayudas solicitadas en el ejercicio 2020 al amparo de la Orden 
de 31 de marzo de 2020, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras, por la 
que se aprueba la convocatoria de ayudas a la transformación y comercialización de productos 
agrarios, alimentarios y los derivados de la pesca y la acuicultura (Programa Lehiatu Berria).

Vistas las solicitudes de ayuda presentadas al amparo de la Orden de 31 de marzo de 2020, de 
la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras por la que se convocan para el ejercicio  
2020 las ayudas a la transformación y comercialización de productos agrarios, alimentarios y los 
derivados de la pesca y la acuicultura (Programa Lehiatu Berria), que se relacionan en los Anexos 
I, II y III de la presente Resolución así como la documentación junto con ellas aportadas, y cuyos 
números de expediente se indican en los citados Anexos.

Considerando que el Reglamento (UE) n.º 1305/2013 del Parlamento Europeo y del Consejo 
de 17 de diciembre, relativo a la ayuda al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de 
Desarrollo Rural (FEADER), establece normas generales que rigen la ayuda de la Unión al desa-
rrollo rural financiada por el Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo Rural (FEADER). Respecto a la 
Comunidad Autónoma del País Vasco, se ha elaborado el Programa de Desarrollo Rural del País 
Vasco 2015-2020 aprobado por Decisión de la Comisión C(2015)3479, de 26 de mayo de 2015, 
para el desarrollo de estas medidas.

Considerando que el marco normativo comunitario de referencia en materia de ayudas a los 
productos pesqueros y acuícolas lo establece el Reglamento (UE) n.º 508/2014 del Parlamento 
Europeo y del Consejo de 15 de mayo de 2014, relativo al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca 
(FEMP). En lo que respecta a la Comunidad Autónoma del País Vasco, le es de aplicación el 
Programa Operativo FEMP para el sector pesquero español 2014-20, aprobado por Decisión de 
Ejecución de la Comisión de 13 de noviembre de 2015.

Considerando la propuesta de resolución elaborada por la Comisión de Valoración, constituida 
en aplicación del Base 10.2 del Anexo I de la Orden de Convocatoria, nombrada mediante Reso-
lución de  16 de julio de 2020 del Director de Calidad e Industrias Alimentarias.

Considerando que para la elaboración de la propuesta de resolución llevada a cabo por la 
Comisión de Valoración, se han tenido en cuenta los criterios objetivos de valoración y selección 
establecidos en la Orden de 31 de marzo de 2020 de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras.

Teniendo en cuenta lo anteriormente expuesto,

RESUELVO:

Primero.– Conceder a los solicitantes que se relacionan en el Anexo I de la presente Resolu-
ción, ayudas a la transformación y comercialización de productos agrarios, alimentarios, de entre 
las recogidas en la Orden de 31 de marzo de 2020, de la Consejera de Desarrollo Económico e 
Infraestructuras especificándose en el citado Anexo, el importe de la inversión o gasto subven-
cionable y la cantidad subvencionada como ayuda directa, siendo que la cuantía total asciende 
a 15.130.863,34 euros financiada con cargo a los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi, en los capítulos II, III y V de la citada Orden.



N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/1598 (2/8)

Segundo.– Conceder a los solicitantes que se relacionan en el Anexo II de la presente Reso-
lución ayudas a la transformación y comercialización de los productos derivados de la pesca y la 
acuicultura, financiadas con cargo a los Presupuestos de la Comunidad Autónoma de Euskadi y 
al Fondo Europeo Marítimo y de Pesca (FEMP), especificándose en el citado Anexo, el importe 
del gasto elegible y la cantidad subvencionada como ayuda directa, siendo que la cuantía total, 
correspondiente al Capítulo IV, asciende a 633.241,06 euros.

Tercero.– Denegar a los solicitantes que se relacionan en el Anexo III de la presente Resolución 
ayudas a los productos agrarios, de la alimentación y los derivados de la pesca y la acuicultura, 
de entre las recogidas en la Orden de 31 de marzo de 2020, de la Consejera de Desarrollo Eco-
nómico e Infraestructuras.

Cuarto.– El plazo de ejecución de las inversiones finalizará en el ejercicio presupuestario para 
el que se haya concedido el crédito de pago, o el de compromiso y, en su caso, podrán ser prorro-
gados en el plazo máximo establecido en la Base decimoséptima de la Orden de 31 de marzo de 
2020, de la Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras.

El abono de la subvención se realizará de acuerdo con el calendario de inversiones presentado 
por la empresa, y de acuerdo con lo establecido por Orden de 31 de marzo de 2020, de la Conse-
jera de Desarrollo Económico e Infraestructuras.

La prórroga podrá solicitarse según lo establecido en la Base 17.5 del Anexo I de la Orden de 
Convocatoria, o, si dicho plazo ha finalizado, en el mes siguiente a partir de la fecha de comunica-
ción de la presente Resolución. Esta deberá solicitarse para realizar las inversiones en el ejercicio 
siguiente para el que se ha concedido la ayuda, o la última parte de la misma en el caso de pro-
yectos de dos años, siempre y cuando se salvaguarden los requisitos mínimos establecidos en la 
Orden de convocatoria y se mantenga la finalidad para la que se concedió la ayuda.

La no realización de la inversión dentro de los plazos máximos establecidos, incluidas las 
prorrogas, o la falta de presentación en el mismo plazo de la documentación acreditativa de la 
realización de la inversión, supondrá la perdida del derecho a la percepción de la subvención  
establecida en los apartados anteriores y, en su caso, la iniciación del procedimiento de reintegro 
previsto en el artículo decimoséptimo de la Orden de 31 de marzo de 2020, de la Consejera de 
Desarrollo Económico e Infraestructuras.

Así mismo, el incumplimiento del proyecto de inversión para el que se concede la ayuda, así 
como de los requisitos y condiciones que han determinado la concesión de la misma, y en especial 
el no mantener las inversiones objeto de la subvención durante un mínimo de 7 años siguientes a 
su materialización para los bienes muebles (maquinaria y enseres), y de 10 años para los bienes 
inmuebles y obra civil; o su uso para otros fines, supondrá la suspensión de las ayudas y el rein-
tegro, en su caso, de las cantidades obtenidas.

Quinto.– Contra la presente Resolución que no pone fin a la vía administrativa podrá el interesado 
interponer recurso de alzada ante el Viceconsejero de Agricultura, Pesca y Política Alimentaria en 
el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de su notificación, de conformidad con los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2020.

El Director de Calidad e Industrias Alimentarias,
JAVIER PLASENCIA CUADRADO.



A
N

E
X

O
 I 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 C
O

N
 C

A
R

G
O

 A
 L

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 D
E

 L
A

 C
.A

. D
E

 E
U

S
K

A
D

I 

N
.º

 E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

C
ap

ít.
 

D
ec

re
to

 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(€

) 
S

ub
ve

nc
io

na
do

 
20

20
 (

€)
 

1 
00

00
6-

LE
H

20
20

-2
5 

S
an

ti 
E

ch
ez

ar
re

ta
 G

oi
bu

ru
 

**
*6

75
9*

* 
II 

6.
76

0,
42

 
1.

69
0,

11
 

2 
00

00
8-

LE
H

20
20

-2
5 

Iñ
ak

i B
eg

ui
ris

ta
in

 O
ya

rz
ab

al
 

**
*4

93
0*

* 
II 

10
6.

10
5,

52
 

31
.8

31
,6

6 

3 
00

01
1-

LE
H

20
20

-2
5 

E
lm

ub
as

 Ib
er

ic
a,

 S
.L

. 
B

20
10

40
55

 
II 

23
.1

11
.2

88
,9

0 
3.

46
6.

69
3,

36
 

4 
00

01
2-

LE
H

20
20

-2
5 

G
oe

na
ga

 E
sn

ek
ia

k,
 S

.L
. 

B
20

78
20

74
 

II 
51

.2
06

,0
0 

20
.4

82
,4

0 

5 
00

01
8-

LE
H

20
20

-2
5 

C
oo

p.
 C

er
ea

lis
ta

 d
e 

F
or

on
da

 R
es

p.
 L

im
ita

da
 

F
01

03
31

25
 

II 
96

.5
64

,5
6 

28
.9

69
,3

7 

6 
00

02
1-

LE
H

20
20

-2
5 

B
iz

ka
ig

an
e,

 S
.C

. 
J9

50
80

70
1 

II 
3.

01
2,

00
 

1.
20

4,
80

 

7 
00

02
2-

LE
H

20
20

-2
5 

T
xa

pe
l K

oo
p.

 E
lk

ar
te

 T
xi

ki
a 

F
95

94
56

63
 

II 
19

1.
02

7,
00

 
76

.4
10

,8
0 

8 
00

02
3-

LE
H

20
20

-2
5 

E
lm

ub
as

 Ib
er

ic
a,

 S
.L

. 
B

20
10

40
55

 
II 

51
6.

51
4,

00
 

77
.4

77
,1

0 

9 
00

03
0-

LE
H

20
20

-2
5 

Ju
le

n 
H

er
na

nd
ez

 A
ltz

el
ai

 
**

*1
65

5*
* 

II 
6.

95
9,

56
 

2.
78

3,
82

 

10
 

00
03

1-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
tz

ia
te

gi
, S

.L
. 

B
20

97
54

88
 

II 
40

.7
07

,3
4 

6.
10

6,
10

 

11
 

00
03

2-
LE

H
20

20
-2

5 
In

du
st

ria
 d

e 
C

af
é 

de
l N

or
te

, S
.A

. 
A

01
00

53
13

 
II 

1.
05

6.
90

0,
00

 
21

1.
38

0,
00

 

12
 

00
03

8-
LE

H
20

20
-2

5 
G

as
có

n 
-V

er
m

uy
te

n,
 S

.L
. 

B
01

17
95

48
 

II 
91

3.
93

0,
16

 
13

7.
08

9,
52

 

13
 

00
04

0-
LE

H
20

20
-2

5 
E

us
ka

be
r,

 S
.L

. 
B

20
84

96
75

 
II 

87
4.

62
9,

62
 

34
9.

85
1,

86
 

14
 

00
04

3-
LE

H
20

20
-2

5 
T

ue
st

a 
B

ak
er

y,
 S

oc
ie

da
d 

Li
m

ita
da

 
B

01
58

22
38

 
II 

1.
67

8.
10

3,
13

 
33

5.
62

0,
63

 

15
 

00
04

6-
LE

H
20

20
-2

5 
O

nd
do

ak
 O

ta
zu

 K
oo

p 
E

lk
ar

te
 T

xi
ki

a 
F

75
19

84
65

 
II 

13
.3

81
,0

0 
4.

01
4,

30
 

16
 

00
04

9-
LE

H
20

20
-2

5 
A

rt
ep

an
, S

.A
. 

A
01

02
37

20
 

II 
72

.0
47

,0
0 

10
.8

07
,0

5 

17
 

00
05

0-
LE

H
20

20
-2

5 
A

rt
ep

an
, S

.A
. 

A
01

02
37

20
 

II 
10

9.
55

5,
27

 
16

.4
33

,2
9 

18
 

00
05

3-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ito
r 

O
te

gi
 E

pe
ld

e 
**

*8
16

8*
* 

II 
3.

42
1,

49
 

1.
36

8,
60

 

19
 

00
05

4-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
la

n,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 L

td
a.

 
F

01
03

52
78

 
II 

45
.2

64
,9

1 
13

.5
79

,4
8 

20
 

00
05

5-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
la

n,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 L

td
a.

 
F

01
03

52
78

 
II 

17
6.

60
5,

76
 

70
.6

42
,3

0 

21
 

00
05

6-
LE

H
20

20
-2

5 
P

et
rit

eg
i S

ag
ar

do
ak

 2
01

1,
 S

.L
. 

B
75

04
38

77
 

II 
46

.1
50

,8
1 

11
.5

37
,7

1 

22
 

00
05

7-
LE

H
20

20
-2

5 
D

iv
a 

P
en

ts
ua

k,
 S

.L
.U

. 
B

20
09

02
96

 
II 

76
.9

79
,2

1 
15

.3
95

,8
4 

23
 

00
06

0-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ka
itz

, S
.C

. 
J7

50
81

34
9 

II 
63

.6
71

,1
1 

15
.9

17
,7

7 

24
 

00
06

3-
LE

H
20

20
-2

5 
P

an
 L

a 
V

ito
ria

na
, S

.A
.U

. 
A

01
02

68
48

 
II 

34
7.

76
6,

75
 

52
.1

65
,0

1 

25
 

00
06

7-
LE

H
20

20
-2

5 
N

at
ra

 O
ña

ti,
 S

.A
. 

A
20

20
60

09
 

II 
1.

35
9.

97
4,

11
 

20
3.

99
6,

12
 

26
 

00
06

9-
LE

H
20

20
-2

5 
C

ul
tiv

os
 A

ra
ba

, S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
 

B
01

58
01

66
 

II 
2.

19
8.

11
7,

94
 

65
9.

43
5,

41
 

27
 

00
07

0-
LE

H
20

20
-2

5 
E

m
bu

tid
os

 S
an

 J
os

e,
 S

.L
. 

B
75

01
33

00
 

II 
52

0.
53

8,
00

 
78

.0
80

,7
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (3/8)



N
.º

 E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

C
ap

ít.
 

D
ec

re
to

 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(€

) 
S

ub
ve

nc
io

na
do

 
20

20
 (

€)
 

28
 

00
07

1-
LE

H
20

20
-2

5 
La

ne
de

r 
20

20
, S

.L
. 

B
01

61
57

56
 

II 
57

3.
63

8,
06

 
86

.0
45

,7
0 

29
 

00
07

6-
LE

H
20

20
-2

5 
S

id
ra

s 
Li

ze
ag

a,
 S

.L
. 

B
75

02
05

03
 

II 
19

.4
72

,2
5 

2.
92

0,
84

 

30
 

00
07

8-
LE

H
20

20
-2

5 
P

ut
zu

et
a 

H
ar

at
eg

ia
, S

.L
  

B
20

79
34

93
 

II 
36

8.
96

8,
17

 
73

.7
93

,6
3 

31
 

00
07

9-
LE

H
20

20
-2

5 
G

uv
ac

 L
ec

he
, S

.A
. 

A
48

62
43

81
 

II 
11

9.
50

0,
00

 
29

.8
75

,0
0 

32
 

00
08

2-
LE

H
20

20
-2

5 
S

ag
ar

 Z
irk

le
 S

L 
 

B
75

13
41

14
 

II 
16

.2
00

,0
0 

4.
05

0,
00

 

33
 

00
08

8-
LE

H
20

20
-2

5 
P

at
es

 Z
ub

ia
, S

.L
. 

B
20

18
02

46
 

II 
30

5.
06

3,
32

 
76

.2
65

,8
4 

34
 

00
08

9-
LE

H
20

20
-2

5 
Ju

ne
 Ib

añ
ez

 G
ar

ci
a 

**
*6

60
2*

* 
II 

44
.6

40
,2

4 
6.

69
6,

05
 

35
 

00
09

1-
LE

H
20

20
-2

5 
E

ne
rit

z 
A

lb
er

di
 O

re
gu

i 
**

*4
20

4*
* 

II 
26

.4
25

,0
0 

6.
60

6,
25

 

36
 

00
09

2-
LE

H
20

20
-2

5 
B

as
qu

el
an

d 
B

re
w

in
g 

C
om

pa
ny

, S
.L

. 
B

75
08

69
42

 
II 

47
.5

11
,3

3 
7.

12
6,

70
 

37
 

00
09

7-
LE

H
20

20
-2

5 
La

co
rz

an
ill

a,
 S

. C
oo

p.
 L

td
a.

 
F

01
02

43
06

 
II 

6.
41

9,
03

 
1.

92
5,

71
 

38
 

00
10

1-
LE

H
20

20
-2

5 
F

ru
ta

s 
U

rk
ol

a,
 S

.L
. 

B
20

33
47

93
 

II 
51

.0
30

,9
9 

7.
65

4,
65

 

39
 

00
10

3-
LE

H
20

20
-2

5 
E

za
m

a 
E

ne
a 

E
lk

ar
te

 Z
ib

ila
 

J7
51

80
75

2 
II 

11
.4

62
,0

0 
4.

58
4,

80
 

40
 

00
10

5-
LE

H
20

20
-2

5 
T

he
 L

oa
f B

ak
er

ie
s,

 S
.L

. 
B

75
09

52
99

 
II 

58
.7

15
,0

0 
8.

80
7,

25
 

41
 

00
10

6-
LE

H
20

20
-2

5 
E

sn
el

at
, S

.L
. 

B
20

67
55

18
 

II 
83

6.
23

7,
80

 
12

5.
43

5,
68

 

42
 

00
10

9-
LE

H
20

20
-2

5 
E

tx
ez

ur
i, 

E
.Z

. 
J7

50
71

44
9 

II 
9.

43
8,

00
 

2.
83

1,
40

 

43
 

00
11

0-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
la

n,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 L

td
a.

 
F

01
03

52
78

 
II 

39
.6

97
,4

1 
11

.9
09

,2
4 

44
 

00
11

1-
LE

H
20

20
-2

5 
Ik

er
 Y

ur
re

ba
so

 P
ic

az
a 

**
*9

90
6*

* 
II 

78
.9

30
,4

2 
31

.5
72

,1
6 

45
 

00
11

2-
LE

H
20

20
-2

5 
H

el
ad

os
 It

al
ia

no
s 

G
el

at
i G

el
at

i, 
S

.L
. 

B
95

29
89

07
 

II 
73

.8
31

,0
9 

29
.5

32
,4

4 

46
 

00
11

5-
LE

H
20

20
-2

5 
E

lm
ub

as
 Ib

er
ic

a,
 S

.L
. 

B
20

10
40

55
 

II 
95

8.
87

5,
00

 
14

3.
83

1,
25

 

47
 

00
12

0-
LE

H
20

20
-2

5 
A

su
m

ad
ik

, S
.L

. 
B

01
56

02
59

 
II 

14
5.

70
7,

70
 

43
.7

12
,3

1 

48
 

00
12

2-
LE

H
20

20
-2

5 
B

er
ez

ita
su

na
k 

20
19

, S
.L

. 
B

75
21

10
78

 
II 

17
0.

85
8,

28
 

25
.6

28
,7

5 

49
 

00
12

4-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ito
r 

Z
ap

ira
in

 L
ar

re
ta

 
**

*0
82

6*
* 

II 
22

5.
50

2,
73

 
90

.2
01

,0
9 

50
 

00
12

8-
LE

H
20

20
-2

5 
A

rit
z 

E
iz

ag
irr

e 
U

ra
in

 
**

*3
73

7*
* 

II 
40

.1
78

,0
0 

16
.0

71
,2

0 

51
 

00
13

0-
LE

H
20

20
-2

5 
Ja

ki
on

 S
.L

. 
B

20
57

02
30

 
II 

1.
08

7.
04

0,
20

 
43

4.
81

6,
08

 

52
 

00
13

3-
LE

H
20

20
-2

5 
U

rb
iz

u 
Z

eg
am

a,
 S

.L
. 

B
20

80
39

04
 

II 
54

2.
64

6,
60

 
13

5.
66

1,
65

 

53
 

00
13

4-
LE

H
20

20
-2

5 
C

ar
ni

co
s 

A
ra

ki
n,

 S
.L

. 
B

01
63

28
35

 
II 

49
.8

58
,0

0 
7.

47
8,

70
 

54
 

00
13

9-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
ai

a,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 

F
48

22
24

59
 

II 
24

5.
95

6,
40

 
98

.3
82

,5
6 

55
 

00
14

0-
LE

H
20

20
-2

5 
O

ke
lg

in
tz

a,
 S

. C
oo

p.
 

F
95

61
22

22
 

II 
70

8.
51

2,
66

 
28

3.
40

5,
06

 

56
 

00
14

6-
LE

H
20

20
-2

5 
D

es
til

er
ia

s 
M

an
ue

l A
ch

a 
F

ca
. d

e 
Li

co
re

s,
 S

.A
. 

A
01

00
06

03
 

II 
10

0.
09

5,
00

 
25

.0
23

,7
5 

57
 

00
14

8-
LE

H
20

20
-2

5 
O

ke
lg

in
tz

a 
S

. C
oo

p.
 

F
95

61
22

22
 

II 
36

.0
76

,5
9 

14
.4

30
,6

3 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (4/8)



N
.º

 E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

C
ap

ít.
 

D
ec

re
to

 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(€

) 
S

ub
ve

nc
io

na
do

 
20

20
 (

€)
 

58
 

00
14

9-
LE

H
20

20
-2

5 
G

er
m

in
ad

os
 K

im
ua

k,
 S

.L
. 

B
95

52
61

90
 

II 
13

.8
14

,0
0 

5.
52

5,
60

 

59
 

00
15

0-
LE

H
20

20
-2

5 
B

ur
ut

xa
ga

 H
ar

ak
in

tz
ak

, S
.L

. 
B

95
13

78
32

 
II 

33
.6

14
,1

2 
8.

40
3,

53
 

60
 

00
15

2-
LE

H
20

20
-2

5 
O

nd
az

ar
te

 G
ai

n,
 S

.L
. 

B
20

82
88

93
 

II 
12

.3
35

,9
0 

4.
93

4,
36

 

61
 

00
15

5-
LE

H
20

20
-2

5 
E

us
ka

l B
as

er
ri 

B
at

, S
.L

. 
B

75
19

09
67

 
II 

21
1.

97
9,

07
 

84
.7

91
,6

1 

62
 

00
15

6-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ab
rie

l R
om

er
o 

Q
ua

nt
 

**
*1

46
5*

* 
II 

69
.8

00
,0

5 
17

.4
50

,0
1 

63
 

00
15

8-
LE

H
20

20
-2

5 
A

sc
en

si
o 

In
ch

au
sp

e 
A

ra
m

bu
ru

 
**

*3
57

5*
* 

II 
29

.6
70

,0
0 

7.
41

7,
50

 

64
 

00
16

0-
LE

H
20

20
-2

5 
B

ilb
ai

na
 D

e 
C

om
er

ci
al

iz
ac

io
n,

 S
.A

. 
A

48
17

97
66

 
II 

47
5.

06
9,

94
 

71
.2

60
,4

9 

65
 

00
16

4-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ai
te

 M
an

ci
si

do
r 

E
iz

ag
ui

rr
e 

**
*7

19
4*

* 
II 

58
.6

48
,0

0 
23

.4
59

,2
0 

66
 

00
16

5-
LE

H
20

20
-2

5 
A

so
c.

 B
ed

ar
bi

de
 

G
95

20
14

22
 

II 
67

6.
45

2,
39

 
20

2.
93

5,
76

 

67
 

00
16

6-
LE

H
20

20
-2

5 
P

ro
ce

sa
do

s 
de

 p
at

at
a 

P
at

ur
pa

t S
. C

oo
p.

 
F

01
53

47
18

 
II 

3.
39

3.
56

1,
09

 
84

8.
39

0,
31

 

68
 

00
16

9-
LE

H
20

20
-2

5 
U

da
pa

, S
. C

oo
p.

 
F

01
13

19
78

 
II 

4.
64

7.
72

7,
00

 
1.

16
1.

93
1,

77
 

69
 

00
17

0-
LE

H
20

20
-2

5 
C

oo
p.

 A
gr

ic
ol

a 
N

ue
st

ra
 S

eñ
or

a 
de

 O
co

n 
F

01
00

57
84

 
II 

22
.3

14
,6

8 
6.

69
4,

40
 

70
 

00
00

1-
LE

H
20

20
-2

5 
E

gu
rr

ol
ea

, S
.L

. 
B

95
91

96
43

 
III

 
29

6.
22

6,
81

 
59

.2
45

,3
6 

71
 

00
00

3-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 T

or
re

sa
r,

 S
.A

. 
A

48
15

66
16

 
III

 
4.

53
8,

64
 

68
0,

80
 

72
 

00
00

5-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 Z

ub
ia

ur
re

, S
.L

. 
B

20
59

19
62

 
III

 
10

7.
63

0,
00

 
16

.1
44

,5
0 

73
 

00
02

5-
LE

H
20

20
-2

5 
F

or
es

ta
l A

iz
tiñ

-B
er

ri,
 S

.L
. 

B
20

74
41

16
 

III
 

33
1.

50
0,

00
 

49
.7

25
,0

0 

74
 

00
02

6-
LE

H
20

20
-2

5 
E

lo
y 

C
or

ch
er

o 
M

ar
tín

ez
 d

e 
G

ue
re

ñu
 

**
*5

39
2*

* 
III

 
20

8.
37

1,
59

 
41

.6
74

,3
2 

75
 

00
02

9-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 L

ej
ar

ce
gu

i, 
S

.L
.U

. 
B

95
30

38
48

 
III

 
76

.0
00

,0
0 

11
.4

00
,0

0 

76
 

00
03

4-
LE

H
20

20
-2

5 
E

m
ba

la
je

s 
B

er
ec

ia
rt

ua
, S

.L
. 

B
75

23
27

28
 

III
 

60
6.

50
2,

28
 

90
.9

75
,3

5 

77
 

00
03

5-
LE

H
20

20
-2

5 
T

ra
ns

po
rt

es
 M

an
da

lu
ni

z,
 S

.L
. 

B
48

63
00

99
 

III
 

48
.9

50
,0

0 
7.

34
2,

50
 

78
 

00
04

5-
LE

H
20

20
-2

5 
Je

su
s 

M
ar

ia
 T

xa
pa

rt
eg

i I
ra

ol
a 

**
*9

85
2*

* 
III

 
26

7.
59

5,
36

 
53

.5
19

,0
7 

79
 

00
05

8-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 L

eg
ut

ia
no

, S
.L

. 
B

01
54

10
02

 
III

 
10

7.
83

0,
00

 
21

.5
66

,0
0 

80
 

00
07

3-
LE

H
20

20
-2

5 
F

or
es

ta
l A

iz
tiñ

-B
er

ri,
 S

.L
. 

B
20

74
41

16
 

III
 

49
8.

00
0,

00
 

74
.7

00
,0

0 

81
 

00
07

4-
LE

H
20

20
-2

5 
M

an
da

ba
sa

 F
or

es
ta

l, 
S

.L
. 

B
95

31
84

57
 

III
 

32
1.

00
0,

00
 

64
.2

00
,0

0 

82
 

00
07

5-
LE

H
20

20
-2

5 
Je

ro
ni

m
o 

D
os

 S
an

to
s 

G
on

ca
lv

es
 

X
86

01
07

0J
 

III
 

26
7.

58
0,

00
 

40
.1

37
,0

0 

83
 

00
09

3-
LE

H
20

20
-2

5 
Ju

le
n 

U
nz

al
u 

V
el

as
co

 
**

*4
99

2*
* 

III
 

35
0.

00
0,

00
 

52
.5

00
,0

0 

84
 

00
09

4-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 A

gu
irr

e,
 S

.A
. 

A
48

17
31

16
 

III
 

92
.0

50
,0

0 
13

.8
07

,5
0 

85
 

00
09

5-
LE

H
20

20
-2

5 
Iñ

ak
i B

er
ez

ia
rt

ua
, S

.L
. 

B
20

34
20

10
 

III
 

62
3.

45
0,

00
 

93
.5

17
,5

0 

86
 

00
10

0-
LE

H
20

20
-2

5 
E

ba
ki

 X
X

I, 
S

.A
. 

A
48

87
68

74
 

III
 

47
8.

50
0,

00
 

95
.7

00
,0

0 

87
 

00
10

2-
LE

H
20

20
-2

5 
E

ba
ki

 X
X

I, 
S

.A
. 

A
48

87
68

74
 

III
 

39
0.

00
0,

00
 

78
.0

00
,0

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (5/8)



N
.º

 E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

C
ap

ít.
 

D
ec

re
to

 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(€

) 
S

ub
ve

nc
io

na
do

 
20

20
 (

€)
 

88
 

00
11

7-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ng
el

 D
ar

w
in

 M
en

do
za

 E
rr

ey
es

 
**

*6
71

3*
* 

III
 

33
0.

00
0,

00
 

66
.0

00
,0

0 

89
 

00
11

8-
LE

H
20

20
-2

5 
R

tz
 S

er
vi

ci
os

 F
or

es
ta

le
s,

 S
.L

.  
B

75
23

99
47

 
III

 
25

6.
00

0,
00

 
38

.4
00

,0
0 

90
 

00
12

3-
LE

H
20

20
-2

5 
E

ba
ki

 X
X

I, 
S

.A
. 

A
48

87
68

74
 

III
 

90
.0

00
,0

0 
18

.0
00

,0
0 

91
 

00
12

5-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 K

ep
a 

A
tu

tx
a,

 S
.A

.  
A

48
53

30
46

 
III

 
76

.0
00

,0
0 

11
.4

00
,0

0 

92
 

00
13

5-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 T

or
re

sa
r,

 S
.A

. 
A

48
15

66
16

 
III

 
12

2.
19

0,
60

 
24

.4
38

,1
2 

93
 

00
13

7-
LE

H
20

20
-2

5 
P

al
et

s 
D

el
 V

al
le

, S
.L

. 
B

48
79

36
65

 
III

 
43

7.
65

5,
00

 
65

.6
48

,2
5 

94
 

00
17

1-
LE

H
20

20
-2

5 
E

to
rk

i S
da

d.
 K

oo
pe

ra
tib

a 
Lt

da
. 

F
01

02
75

80
 

III
 

81
6.

84
5,

00
 

12
2.

52
6,

75
 

95
 

00
02

0-
LE

H
20

20
-2

5 
C

ar
ni

ce
rí

a 
C

ha
rc

ut
er

ía
 E

lv
ira

, S
.L

. 
B

01
14

83
78

 
V

 
30

0.
22

5,
44

 
12

0.
09

0,
18

 

96
 

00
03

7-
LE

H
20

20
-2

5 
T

al
le

r 
de

 P
in

ch
os

 y
 T

ap
as

, S
.L

.U
. 

B
01

48
25

20
 

V
 

1.
34

0.
58

5,
92

 
20

1.
08

7,
89

 

97
 

00
06

6-
LE

H
20

20
-2

5 
W

ild
 F

er
m

en
t, 

S
.L

. 
B

75
21

24
15

 
V

 
32

.1
46

,6
9 

3.
21

4,
67

 

98
 

00
09

0-
LE

H
20

20
-2

5 
S

al
sa

s 
V

al
de

s 
S

L 
 

B
75

16
78

33
 

V
 

20
1.

21
3,

65
 

30
.1

82
,0

5 

99
 

00
10

8-
LE

H
20

20
-2

5 
P

re
co

ci
na

do
s 

G
or

en
a,

 S
.L

. 
B

20
59

86
86

 
V

 
35

8.
70

9,
35

 
53

.8
06

,4
1 

10
0 

00
11

3-
LE

H
20

20
-2

5 
C

on
se

rv
as

 T
i-T

a,
 S

.L
  

B
75

23
97

23
 

V
 

19
0.

95
0,

59
 

38
.1

90
,1

1 

10
1 

00
11

4-
LE

H
20

20
-2

5 
A

m
lv

 D
ea

l S
er

vi
ce

s,
 S

.L
. 

B
20

87
42

28
 

V
 

15
7.

31
8,

91
 

23
.5

97
,8

4 

10
2 

00
12

6-
LE

H
20

20
-2

5 
In

te
ra

l, 
S

.A
. 

A
20

03
11

26
 

V
 

1.
28

8.
50

3,
15

 
19

3.
27

5,
47

 

10
3 

00
14

2-
LE

H
20

20
-2

5 
A

m
ez

to
i A

na
ia

k,
 S

.L
. 

B
75

03
58

16
 

V
 

22
3.

06
6,

82
 

66
.9

20
,0

4 

10
4 

00
16

3-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ira
ld

o 
C

oc
in

am
os

 P
or

 T
i, 

S
.L

.U
. 

B
01

58
78

64
 

V
 

7.
52

2.
03

6,
58

 
3.

00
8.

81
4,

64
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (6/8)



A
N

E
X

O
 II

 

S
U

B
V

E
N

C
IO

N
E

S
 C

O
N

C
E

D
ID

A
S

 C
O

N
 C

A
R

G
O

 A
 L

O
S

 P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
S

 G
E

N
E

R
A

LE
S

 D
E

 L
A

 C
.A

. D
E

 E
U

S
K

A
D

I Y
 E

L 
F

O
N

D
O

 
E

U
R

O
P

E
O

 M
A

R
ÍT

IM
O

 Y
 D

E
 P

E
S

C
A

 (
F

E
M

P
) 

N
.º

 E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

C
ap

ít.
 

D
ec

re
to

 
S

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(€

) 

S
ub

ve
nc

io
na

do
 

O
rig

en
 F

on
do

s 
20

20
 

To
ta

l 

C
A

E
 (

€)
 

F
E

M
P

 (
€)

 

1 
00

00
2-

LE
H

20
20

-2
5 

C
on

se
rv

as
 C

us
um

an
o,

 S
.A

. 
A

48
12

65
69

 
IV

 
15

3.
62

5,
00

 
11

.5
21

,8
7 

34
.5

65
,6

3 
46

.0
87

,5
0 

2 
00

01
0-

LE
H

20
20

-2
5 

V
iv

er
os

 S
an

 A
nt

on
, S

.A
. 

A
20

08
48

69
 

IV
 

11
.6

16
,0

0 
87

1,
20

 
2.

61
3,

60
 

3.
48

4,
80

 

3 
00

01
7-

LE
H

20
20

-2
5 

V
iv

er
os

 S
an

 A
nt

on
, S

.A
. 

A
20

08
48

69
 

IV
 

5.
25

0,
00

 
39

3,
75

 
1.

18
1,

25
 

1.
57

5,
00

 

4 
00

02
7-

LE
H

20
20

-2
5 

A
lp

a 
G

ou
rm

et
, S

.L
. 

B
01

24
84

83
 

IV
 

78
.8

24
,6

3 
3.

94
1,

23
 

11
.8

23
,6

9 
15

.7
64

,9
2 

5 
00

03
3-

LE
H

20
20

-2
5 

C
on

se
rv

as
 D

en
tic

i, 
S

.L
. 

B
48

56
20

52
 

IV
 

10
6.

02
0,

00
 

7.
95

1,
50

 
23

.8
54

,5
0 

31
.8

06
,0

0 

6 
00

03
6-

LE
H

20
20

-2
5 

V
iv

er
os

 S
an

 A
nt

on
, S

.A
. 

A
20

08
48

69
 

IV
 

97
.6

00
,0

0 
7.

32
0,

00
 

21
.9

60
,0

0 
29

.2
80

,0
0 

7 
00

03
9-

LE
H

20
20

-2
5 

C
on

se
rv

as
 L

a 
G

av
io

ta
, S

.L
. 

B
48

53
80

52
 

IV
 

11
2.

58
2,

30
 

8.
44

3,
67

 
25

.3
31

,0
2 

33
.7

74
,6

9 

8 
00

04
1-

LE
H

20
20

-2
5 

B
ac

al
ao

s 
S

ay
om

ar
, S

.L
. 

B
01

52
66

72
 

IV
 

26
1.

61
3,

22
 

13
.0

80
,6

6 
39

.2
41

,9
8 

52
.3

22
,6

4 

9 
00

04
4-

LE
H

20
20

-2
5 

V
iv

er
os

 S
an

 A
nt

on
, S

.A
. 

A
20

08
48

69
 

IV
 

37
.4

27
,0

0 
2.

80
7,

02
 

8.
42

1,
08

 
11

.2
28

,1
0 

10
 

00
04

7-
LE

H
20

20
-2

5 
H

no
s.

 E
ch

ev
ar

ria
 Id

oe
ta

, S
.A

. 
A

48
10

72
88

 
IV

 
12

.5
90

,9
0 

94
4,

32
 

2.
83

2,
95

 
3.

77
7,

27
 

11
 

00
05

2-
LE

H
20

20
-2

5 
B

ac
al

ao
s 

A
zk

ue
ne

, S
.A

. 
A

20
16

05
11

 
IV

 
18

2.
51

2,
59

 
9.

12
5,

63
 

27
.3

76
,8

9 
36

.5
02

,5
2 

12
 

00
06

4-
LE

H
20

20
-2

5 
Y

ur
rit

a 
e 

H
ijo

s,
 S

.A
 

A
20

02
64

15
 

IV
 

18
0.

81
9,

43
 

13
.5

61
,4

6 
40

.6
84

,3
7 

54
.2

45
,8

3 

13
 

00
06

5-
LE

H
20

20
-2

5 
Y

ur
rit

a 
e 

H
ijo

s,
 S

.A
 

A
20

02
64

15
 

IV
 

16
.9

55
,3

0 
84

7,
76

 
2.

54
3,

30
 

3.
39

1,
06

 

14
 

00
07

7-
LE

H
20

20
-2

5 
P

es
ca

do
s 

y 
M

ar
is

co
s 

R
od

ol
fo

, S
.A

. 
A

20
05

12
98

 
IV

 
18

.0
57

,7
6 

1.
35

4,
33

 
4.

06
3,

00
 

5.
41

7,
33

 

15
 

00
08

1-
LE

H
20

20
-2

5 
P

es
ca

do
s 

T
xa

nk
a,

 S
.L

. 
B

20
53

09
60

 
IV

 
15

.3
66

,0
0 

1.
92

0,
74

 
5.

76
2,

26
 

7.
68

3,
00

 

16
 

00
08

3-
LE

H
20

20
-2

5 
S

al
an

or
t, 

S
.L

. 
B

20
53

16
04

 
IV

 
18

0.
52

2,
56

 
13

.5
39

,1
9 

40
.6

17
,5

7 
54

.1
56

,7
6 

17
 

00
08

6-
LE

H
20

20
-2

5 
La

 B
ar

aj
ill

a,
 S

.L
. 

B
20

64
29

22
 

IV
 

28
.0

10
,0

0 
1.

40
0,

50
 

4.
20

1,
50

 
5.

60
2,

00
 

18
 

00
08

7-
LE

H
20

20
-2

5 
C

on
se

rv
as

 N
ar

di
n,

 S
.L

. 
B

20
51

49
15

 
IV

 
39

.7
71

,0
0 

2.
98

2,
82

 
8.

94
8,

48
 

11
.9

31
,3

0 

19
 

00
10

4-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ng
ul

as
 y

 M
ar

is
co

s 
B

ou
le

va
rd

, S
.L

. 
B

20
21

08
60

 
IV

 
96

.4
76

,1
4 

4.
82

3,
81

 
14

.4
71

,4
2 

19
.2

95
,2

3 

20
 

00
14

5-
LE

H
20

20
-2

5 
B

ac
al

ao
 G

ira
ld

o,
 S

.L
. 

B
01

16
12

64
 

IV
 

32
0.

27
3,

22
 

24
.0

20
,4

9 
72

.0
61

,4
8 

96
.0

81
,9

7 

21
 

00
15

1-
LE

H
20

20
-2

5 
B

ac
al

ao
 G

ira
ld

o,
 S

.L
. 

B
01

16
12

64
 

IV
 

32
8.

51
0,

23
 

16
.4

25
,5

1 
49

.2
76

,5
3 

65
.7

02
,0

4 

22
 

00
15

3-
LE

H
20

20
-2

5 
T

xa
ng

u2
 G

ou
rm

et
, S

.L
. 

B
75

14
31

80
 

IV
 

55
.6

45
,1

0 
4.

17
3,

38
 

12
.5

20
,1

5 
16

.6
93

,5
3 

23
 

00
15

7-
LE

H
20

20
-2

5 
C

al
og

er
o 

G
. B

ill
an

te
, S

.A
. 

A
20

07
24

43
 

IV
 

57
.4

33
,3

5 
4.

30
7,

50
 

12
.9

22
,5

1 
17

.2
30

,0
1 

24
 

00
16

1-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ar
in

o 
M

ar
tin

ez
 d

e 
Lu

co
 M

ar
-M

ar
, S

.L
. 

B
48

16
57

32
 

IV
 

34
.0

25
,2

0 
2.

55
1,

89
 

7.
65

5,
67

 
10

.2
07

,5
6 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (7/8)



A
N

E
X

O
 II

I 

S
O

LI
C

IT
U

D
E

S
 D

E
N

E
G

A
D

A
S

 

N
.º 

E
xp

ed
ie

nt
e 

R
az

ón
 s

oc
ia

l 
C

IF
/D

N
I 

M
ot

iv
o 

de
 d

en
eg

ac
ió

n 

1 
00

00
7-

LE
H

20
20

-2
5 

E
de

r R
ui

z 
S

ar
ac

ib
ar

 
**

*4
59

3*
* 

N
o 

cu
m

pl
e 

ba
se

 5
-1

-D
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
C

on
vo

ca
to

ria
 

2 
00

01
4-

LE
H

20
20

-2
5 

D
ul

ce
s 

R
ei

ne
ta

, S
.L

. 
B

20
06

65
93

 
In

ve
rs

ió
n 

no
 s

ub
ve

nc
io

na
bl

e 
(a

rtí
cu

lo
 8

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

) 

3 
00

01
5-

LE
H

20
20

-2
5 

D
ul

ce
s 

R
ei

ne
ta

, S
.L

. 
B

20
06

65
93

 
S

ol
ic

itu
d 

du
pl

ic
ad

a 

4 
00

02
4-

LE
H

20
20

-2
5 

P
es

ca
do

s 
y 

M
ar

is
co

s 
R

.M
. B

ar
rio

ca
na

l S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
 

B
95

46
40

53
 

S
in

 in
sc

rip
ci

ón
 e

n 
el

 R
IA

A
 (a

rtí
cu

lo
 5

.1
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
C

on
vo

ca
to

ria
) 

5 
00

05
1-

LE
H

20
20

-2
5 

C
es

ar
 V

al
er

a 
Pa

le
nq

ue
 - 

A
le

x 
V

al
er

a 
U

rre
iz

t -
 

C
hr

is
tia

n 
V

al
er

a 
U

rr
ei

zt
i -

 H
el

en
 

J9
50

06
54

0 
N

o 
cu

m
pl

e 
ba

se
 5

-1
-D

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

 

6 
00

07
2-

LE
H

20
20

-2
5 

P
an

ad
er

ia
 Z

ub
iz

ar
re

ta
, S

.L
. 

B
95

37
23

30
 

Fa
lta

 d
e 

di
sp

on
ib

ili
da

d 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 

7 
00

08
5-

LE
H

20
20

-2
5 

B
ar

am
ar

 S
ea

 F
oo

d,
 S

.L
.  

B
75

14
98

07
 

N
o 

cu
m

pl
e 

ba
se

 5
.1

B
 n

i b
as

e 
5.

2B
 

8 
00

09
6-

LE
H

20
20

-2
5 

V
iu

da
 y

 H
er

m
an

os
 d

e 
N

ic
ol

as
 R

od
rig

ue
z,

 S
.A

. 
A

48
04

72
45

 
Fa

lta
 d

e 
di

sp
on

ib
ili

da
d 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

9 
00

09
8-

LE
H

20
20

-2
5 

Ju
le

n 
Zu

la
ik

a 
et

a 
be

st
e 

ba
t o

nd
as

un
 E

rk
id

eg
oa

 
E

75
23

46
09

 
N

o 
cu

m
pl

e 
ba

se
 5

-1
-D

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

 

10
 

00
09

9-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
la

n,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 L

td
a.

 
F0

10
35

27
8 

N
o 

tie
ne

 e
nc

aj
e 

en
 la

 B
as

e 
2 

de
 la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

11
 

00
10

7-
LE

H
20

20
-2

5 
D

as
ta

tz
en

, S
.L

. 
B

20
69

19
94

 
S

in
 in

sc
rip

ci
ón

 e
n 

el
 R

IA
A

 (a
rtí

cu
lo

 5
.1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

) 

12
 

00
11

6-
LE

H
20

20
-2

5 
G

ar
la

n,
 S

da
d.

 C
oo

p.
 L

td
a.

 
F0

10
35

27
8 

In
ve

rs
ió

n 
no

 s
ub

ve
nc

io
na

bl
e 

(a
rtí

cu
lo

 8
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
C

on
vo

ca
to

ria
) 

13
 

00
12

1-
LE

H
20

20
-2

5 
Lu

is
 T

ha
te

 S
oc

ie
da

d 
Li

m
ita

da
 

B
95

29
13

65
 

Fa
lta

 d
e 

di
sp

on
ib

ili
da

d 
pr

es
up

ue
st

ar
ia

 

14
 

00
12

7-
LE

H
20

20
-2

5 
A

ze
ri 

Ja
na

, S
.L

. 
B

20
94

10
92

 
Fa

lta
 d

e 
di

sp
on

ib
ili

da
d 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

15
 

00
13

1-
LE

H
20

20
-2

5 
Ju

an
 F

ra
nc

is
co

 B
ad

os
/J

os
e 

An
to

ni
o 

B
la

nc
o,

 C
.B

. 
E

48
29

32
29

 
Fa

lta
 d

e 
di

sp
on

ib
ili

da
d 

pr
es

up
ue

st
ar

ia
 

16
 

00
14

1-
LE

H
20

20
-2

5 
C

on
ge

la
do

s 
S

or
ym

ar
, S

.L
. 

B
20

63
04

30
 

B
as

e 
34

-4
. N

o 
tie

ne
 c

on
di

ci
ón

 d
e 

be
ne

fic
ia

ria
 

17
 

00
14

4-
LE

H
20

20
-2

5 
B

as
al

an
 A

rr
os

pi
de

, S
.L

. 
B

20
83

09
15

 
In

ve
rs

ió
n 

no
 e

nc
aj

a 
en

 b
as

e 
30

-6
 d

e 
la

 c
on

vo
ca

to
ria

 

18
 

00
16

2-
LE

H
20

20
-2

5 
M

ad
er

as
 A

ra
nt

za
ri,

 S
.L

. 
B

95
56

13
79

 
S

in
 in

sc
rip

ci
ón

 e
n 

el
 R

IA
A

 (a
rtí

cu
lo

 5
.1

 d
e 

la
 O

rd
en

 d
e 

C
on

vo
ca

to
ria

) 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 55

miércoles 17 de marzo de 2021

2021/1598 (8/8)


